

Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

OBRA: EXECUÇÃO DE CALÇADAS E RAMPAS EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JD. SOL NASCENTE E JD. APRAZÍVEL								
PROCESSO Nº 4300/2012 - TABELAS DE REFERÊNCIA: SIURB S/DES 01/2017, SINAPI S/DES 08/2017, CPOS 170								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO ATUAL		PREÇO TOTAL
						S/BDI	C/BDI 27,01%	
6.2			PASSEIOS E RAMPAS A LICITAR					
6.2.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_07/2016	M3	457,94	R\$ 530,79	R\$ 674,16	R\$ 308.723,17
6.2.2	301201	CPOS	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO NAS DIMENSÕES 2,20 UNX 1,86 X 1,20 M	UN	26,00	R\$ 620,31	R\$ 787,86	R\$ 20.484,25
6.2.3	13-02-47	SIURB	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO - (RAMPAS DE ACESSIBILIDADE)	M2	7,80	R\$ 112,39	R\$ 142,75	R\$ 1.113,42
6.2.4	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	72,00	R\$ 26,28	R\$ 33,38	R\$ 2.403,23
SUBTOTAL DOS SERVIÇOS								R\$ 332.724,08
5.2			DRENAGEM : (RUA VEREADOR RUBENS MAZIERO 700M DE DRENAGEM) A LICITAR					
5.2.1	90105	SINAPI	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/ UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (CAP. 0,26M3/POTENCIA 88HP), LARGURA MENOR QUE 0,8M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS AF 01/2015	M3	422,63	R\$ 13,65	R\$ 17,34	R\$ 7.327,11
5.2.2	72887	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DMT=20,7KM	M3XKM	16.159,87	R\$ 1,03	R\$ 1,31	R\$ 21.140,39
5.2.3	74010/001	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128HP CAP. 1,7M3 A 2,8M3 PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	780,67	R\$ 1,68	R\$ 2,13	R\$ 1.665,76
5.2.4	74005/001	SINAPI	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	422,63	R\$ 5,24	R\$ 6,66	R\$ 2.812,75
5.2.5	83665	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14	M2	1.610,00	R\$ 7,49	R\$ 9,51	R\$ 15.316,01
5.2.6	83664	SINAPI	EXECUÇÃO DE DRENO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO D=0,20M (0,5MX0,5M) PARA GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS	M	700,00	R\$ 64,73	R\$ 82,21	R\$ 57.549,50
5.2.7	93378	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/ UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (CAP. 0,26M3/POTENCIA 88HP), LARGURA ATÉ 0,8M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS AF 04/2016	M3	88,94	R\$ 25,08	R\$ 31,85	R\$ 2.833,10
5.2.8	94310	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	87,5	R\$ 15,74	R\$ 19,99	R\$ 1.749,25
5.2.9	83708	SINAPI	POÇO DE VISITA EM ALVENARIA, PARA REDE D=0,40 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA – SERÁ UTILIZADO PARA D=0,20M	UN	16,00	R\$ 1.239,96	R\$ 1.574,87	R\$ 25.197,97
5.2.10	83627	SINAPI	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE CX AREIA / POCO VISITA ASSENTADO COM ARG CIM/AREIA 1:4, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	16,00	R\$ 421,13	R\$ 534,88	R\$ 8.558,04
SUBTOTAL DOS SERVIÇOS								R\$ 144.149,88
TOTAL DOS SERVIÇOS								R\$ 476.873,96